TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO

1.1 O presente termo prevê a AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS PARA USO DO SETOR DE ZELADORIA NA MANUTENÇÃO DO PRÉDIO da Câmara Municipal de Esteio.

2. JUSTIFICATIVA DO OBJETO.

2.1 Este instrumento tem como principal objetivo realizar a aquisição de acessórios e ferramentas utilizados pelo serviço de zeladoria do prédio da Câmara Municipal. Entretanto, foi realizado uma pesquisa considerando a média histórica de uso de cada item para definição das quantidades e tipos de ferramentas.

3. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO.

3.1 Aquisição de ferramentas para uso do setor de zeladoria na manutenção do prédio da Câmara de Esteio conforme planilha em anexo.

4. DA OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES CONTRATADA:

4.1 Fornecer os materiais nas características e quantidades estipuladas, no prazo e local indicados pela Câmara Municipal, em estrita observância das especificações do termo de referência, acompanhado da respectiva nota fiscal;
4.2 O dever previsto no subitem anterior implica na obrigação de, a critério estipulado pela Câmara Municipal, substituir, corrigir ou reparar, às suas expensas os materiais/serviços com avarias ou defeitos, ou que não atendam às exigências previstas no termo de referência;

4.3 Atender prontamente a quaisquer exigências, inerentes ao objeto da presente aquisição;

4.4 	Comunicar no prazo de 24 (vinte quatro) horas que antecede a data da entrega dos materiais, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

4.5 Responsabilizar-se pelas despesas dos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, deslocamento de pessoal, quaisquer outras que incidam ou venham a incidir na execução as entrega dos itens;

5. DA OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATANTE

5.1 Exigir o cumprimento de todos os compromissos assumidos pela CONTRATADA, de acordo com as cláusulas contratuais e os termos de sua proposta;
5.2 Notificar a Contratada por escrito da ocorrência de eventuais imperfeições, falhas ou irregularidades constatadas no curso da entrega, fixando prazo para a sua correção, certificando-se que as soluções por ela propostas sejam as mais adequadas;
5.3 Prestar à CONTRATADA todas as informações e esclarecimentos que eventualmente venham a ser solicitados;
5.4 Pagar à Contratada o valor resultante da entrega dos itens, no prazo e condições estabelecidas neste Termo de Referência.

6. DA ENTREGA

6.1 Os itens deverão ser entregues na CÂMARA MUNICIPAL DE ESTEIO, Rua Vinte e quatro de agosto n° 535, cep:93265-169, Esteio/RS das 8h às 18h.

7. DO PAGAMENTO
7.1 O pagamento será realizado mediante Nota de Empenho, em até 05 dias após a execução da entrega, mediante apresentação de nota fiscal, através de depósito em conta, PIX ou boleto.
7.2 Dotação: 13 (3.3.90.30)
7.3

8. DA FISCALIZAÇÃO.
8.1 A entrega dos itens será acompanhada pelo servidor da Câmara Vereadores.

ANEXO I

	ITEM
	DESCRIÇÃO
	MEDIDA/TAMANHO/MODELO
	QUANTI
DADE
	VALOR

1

Alicate amperímetro

Material plástico,, tipo: digital, corrente 20 A, 200 A,1.000 A, voltagem 750V AC E
1000V DC, alimentação bateria, voltagem da
bateria 9 V, resistência 2 MOHM, APLICAÇÃO:ELETRICIDADE

01

2

Alicates de bico

Meia cana - Tramontina

02

3

Torno de bancada

Número 5

01

4

Paquímetro

Analógico

01

5

Martelete

Função martelo para talhadeira

01

6

Conjunto de Brocas para concreto

Material vídea/ para concreto componentes 8 peças:

3; 4\, 5\, 6\, 7\, 8\, 9 E 10MM engate rápido para martelete

01

7

Conjunto de Brocas para metal

Material aço rápido/ aplicação metal/ componente com 26 peças:

1/16"\, 5/64"\, 3/32"\, 7/64"\,
1/8"\, 9/64. COM ENGATE RAPIDO.

01

8

Conjunto Brocas para madeira

MATERIAL:AÇO CARBONO\, APLICAÇÃO:MADEIRA\, COMPONENTES:8 PEÇAS DE 100 MM\, TIPO:CILÍNDRICA COM 3 PONTAS\, DIÂMETRO:2\, 3\, 4\, 6\, 8\, 9\,
10 E 12 MM 1mm

01

9

Eletrodo 2mm

2mm

1kg

10

Discos para esmerilhadeira

4’’1/2 - ﬂap grão 120

01

11

Discos para esmerilhadeira

4’’1/2 - ﬂap grão 80

02

12

Torneira de bancada

Lavatório, balcão, ¼ de volta, cromada, MEBER ou DOCOL

05

13

Discos para esmerilhadeira

4’’1/2 - corte pedra

02

14

serra de cortar ferro

Largura 13mm, comprimento 300mm, aplicação arco de serra, , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLEXÍVE e RESISTENTE

05

15

Abraçadeira Nylon

Tamanho 10mm pacotes com 100un

01pct

16

Abraçadeira Nylon

Tamanho 20mm pacote com 100 un

01pct

17

Fita teﬂon

20m

02

18

Fita isolante

20m

05

19

Cabo

PP 1,5mm 2 vias

30
metros

20

Flecha Pezzi 90

Macho 10 A

02

21

Flecha Pezzi 90

Femea 10 A

02

22

luva longa mão ﬂexível

Material látex, tamanho grande, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ANATÔMICA\, ANTIDERRAPANTE\, TIPO:CANO LONGO

02

23

Máscara facial proteção contra impactos

Material polipropileno, transparente
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO VISEIRA, C/ VISOR FIXO

02

24

Massa epóxi 250g

Massa vedação composição básica epóxi para vedação subaquáticas, frestas e trincas

01

25

Chave cachimbo

Material aço cromo vanádio, Tipo chave catraca para soquete sextavado, Quantidade de peças 40, Componentes chave catraca, acompanha ACESSÓRIOS:EXTENSÃO,
ADAPTADOR, ESTOJO

01

26

Conjunto chaves Philips e fenda

Conjunto de 20 peças CHAVES DE FENDA E PHILIPS, aplicação manutenção geral. Com pasta com zyper.

01

	27
	Jogo chave allen longa
	Cromo vanádio, tipo hexagonal abaulada, QUANTIDADE PEÇAS:9\ TAMANHO:LONGO\, MODELO:L
Componentes: 1 1/16", 3/32", 1/8", 5/32",
3/16", 7/32", 1/4", 5

01

	28
	Chave de mandril
	½” aplicação furadeira
	01

	29
	Ferro de solda estanhador
	Potência 60w, tensão 220v aplicação em
serviços de manutenção
	01

	30
	Conectores Wago duas vias
	Modelo 221, para fio 6mm²
	21